
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕМСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2024 года № 81
п. Мирный

О внесении изменения в Положение 
о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории 
сельского поселения Кемское

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 
на основании пункта 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля
2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство 
Главы сельского поселения Кемское, Совет сельского поселения Кемское 
РЕШИЛ:

1. Внести в индикаторы риска нарушения обязательных требований, 
используемых в качестве основания для проведения внеплановых проверок 
при осуществлении контроля в сфере благоустройства, содержащиеся в 
приложении 1 к Положению о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории сельского поселения Кемское, 
утверждённому решением Совета сельского поселения Кемское от 30 ноября
2021 года № 161, (с последующим изменением) изменение, дополнив их 
пунктом 4 следующего содержания:

«4. Наличие информации о 2 и более отрицательных отзывах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (социальная сеть 
«Вконтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер 
«Телеграм», поисковая система «Яндекс») в течение 5 календарных дней с 
момента публикации первого отрицательного отзыва о наличии 
повреждений, загрязнений, надписей, рисунков, графических изображений, 
объявлений, рекламной и наружной информации, указателей, вывесок на 
фасадах объектов капитального строительства, некапитальных строений, 
сооружений, элементов благоустройства.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опублик^ямиа

Глава
сельского поселения Ке


